
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

Rep. n. 584/2024- Prot. n. 57330 - Allegati _/_ - del __/__  
Anno 2024 - tit. III cl. - 14 fasc. ___ 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 404 - Prot. n. 48545 del 17/04/2024 con il quale è stato emanato il Bando per l’assegnazione 

delle borse di mobilità nell’ambito del Programma Erasmus+ per tirocinio – CALL 2023 – “Procedura 
a Sportello per la presentazione delle domande”;  

VISTO l’art. 9 – SELEZIONE DEI CANDIDATI del bando, il quale cita:  
Le candidature saranno prese in considerazione, secondo l’ordine cronologico di presentazione, solo 
dopo la regolare chiusura e presentazione della domanda sulla piattaforma PICA. 
L’Ufficio Relazioni Internazionali effettuerà il controllo formale delle candidature e della 
documentazione presentata, e verificherà la disponibilità dei fondi. 
Le candidature ammesse saranno trasmesse, per via telematica, a una Commissione permanente 
composta dai delegati Erasmus di dipartimento, o loro sostituti, che valuterà le candidature, al 
ricevimento delle stesse. Il delegato del dipartimento a cui afferisce il candidato, gestirà la valutazione 
e ne comunicherà l’esito all’URI. 
La selezione verrà operata in base alla valutazione di: 

 performance accademica (max 30 pt): 
 studenti di I, II ciclo e ciclo unico: media ponderata dei voti conseguiti al momento della presentazione 

della domanda; 
 studenti di dottorato e scuole di specializzazione: parere del Coordinatore/Supervisore relativo alla 

coerenza tra il tirocinio proposto e percorso accademico; 
 eventuali altri titoli allegati alla domanda. 
 livello di conoscenza della lingua del paese ospitante e/o di altre lingue rilevanti per il programma 

presentato - attraverso la documentazione prodotta o, se ritenuto opportuno, per il tramite di apposite 
prove – (max 10 pt) 

 programma di tirocinio da svolgere all’estero, come indicato nel Company agreement (max 50 pt) 
 eventuali altri titoli allegati alla domanda (max 10 pt) 

Punteggio minimo per ottenere l’idoneità: 60 pt 
 

La Commissione dichiarerà l’idoneità o la inidoneità del singolo candidato. 
 

L’URI pubblicherà, di volta in volta, l’esito della valutazione sul sito web di Ateneo 
(http://www.univaq.it/section.php?id=1084) e sull’Albo Ufficiale di Ateneo, e lo comunicherà 
all’interessato alla casella di posta istituzionale entro 10 giorni lavorativi dal ricevimento dell’esito 
della valutazione da parte della Commissione. 

VISTA la candidatura acquisita con prot. n. Protocollo 54934/2024 del 15/05/2024 e la relativa valutazione, 
acquisita con prot. n. 56062/2024 del 21/05/2024; 

 

VISTA la candidatura acquisita con prot. n. 55132/2024 del 15/05/2024 e la relativa valutazione, acquisita con 
prot. n. 56305/2024 del 22/05/2024; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi,  
DECRETA 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa e vengono assegnate le seguenti borse ai seguenti 

candidati, riportati in ordine alfabetico: 
 

  COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE 
Mesi 

richiesti 
MESI   

finanziabili 

1 Aly 
Mazen Mohamed 
Tarek Salem 
Zaher 

Metalmaker 3D sp.zo.o. Polonia 5 5 

2 Bettiol Giulietta 
University College London Hospitals 
NHS Foundation Trust 

Regno 
Unito 

2 2 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

 
ART. 2 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning 

Agreement for Traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio 
Relazioni Internazionali.  

 
 

     IL RETTORE  
L’Aquila, 28/05/2024                           Prof. Edoardo Alesse  
                F.to Prof. Edoardo Alesse 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale, firmato digitalmente, è conservato presso gli archivi digitali della struttura 
competente 


